1

Протокол рассмотрения заявок и определения участников открытого аукциона в электронной

форме № 05-12/А/эф по выбору Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения

контракта на выполнение работ по ремонту здания, расположенного по адресу: г. Красноярск,

пр. Свободный, 79, строение 4 (помещения №№ 10,11,12,13,40)

г. Красноярск         04 декабря 2012 года

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Сибин А.П., проректор по общим вопросам;

Заместитель председателя:  Широкова Е.О., заместитель проректора по

капитальному строительству;

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Шестера В.И., заместитель проректора по общим

вопросам;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог и

городских сооружений Инженерно-строительного

института ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет»;

Мамошин М.Н., главный энергетик ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

Лошаков В.С., начальник отдела перспективного

строительства;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической

безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона в электронной форме № 05-12/А/эф по выбору

Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение работ по

ремонту здания, расположенного по адресу: г. Красноярск, пр. Свободный, 79, строение 4 (далее –

аукцион, открытый аукцион в электронной форме) осуществляется в соответствии с Правилами

закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее

по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (далее -

официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказчика), Регламентом торговой

секции «Корпоративные закупки» универсальной торговой платформы «Сбербанк - АСТ» (далее -

Регламент), опубликованном на сайте http://utp.sberbank-ast.ru, и положениями Федерального закона №

223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц» (далее

– Закон № 223-ФЗ).

Проведение процедуры рассмотрения заявок и определения участников аукциона

осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 6 Регламента, п. 14 документации об аукционе.

Начальная (максимальная) цена контракта: 1 044 218 рублей.

Для участия в процедуре аукциона подал заявку следующий участник закупки:

№
Наименование участника

закупки

Адрес участника закупки Дата и время

регистрации заявки

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«РЕСТАВРАЦИЯ СТК»

Юридический адрес: 660019, г.

Красноярск, ул. Мусоргского, 12,

помещение 7;

Почтовый адрес: 660020, г.

Красноярск, ул. Дудинская, 3,

офис 9

26.11.2012

07:26 (время

московское)

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/

2

В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в процедуре аукциона подана

только одна заявка, аукцион признается несостоявшимся.

Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным ст. 6 Регламента, п. 14

документации об аукционе, единогласно решила признать заявку участника закупки не

соответствующей указанным требованиям и отказать в допуске к аукциону следующему участнику

закупки:

№  Наименование участника закупки Обоснование не соответствия заявки участника

закупки требованиям

1. Общество с ограниченной

ответственностью «РЕСТАВРАЦИЯ

СТК»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3

документации об аукционе:
- в составе заявки на участие в аукционе представлена

лицензия на осуществление производства работ по

монтажу, ремонту и обслуживанию средств

обеспечения пожарной безопасности зданий и

сооружений от 02 ноября 2011 г. № 8-2/04149 в

соответствии с которой Общество с ограниченной

ответственностью «РЕСТАВРАЦИЯ СТК» имеет право

выполнять работы по монтажу, ремонту и

обслуживанию установок пожарной и охранно-

пожарной сигнализации, в то время как п. 3

документации об аукционе установлено требование о

предоставлении в составе заявки на участие в аукционе

копии лицензии на осуществление видов работ по

монтажу, техническому обслуживанию и ремонту

средств обеспечения пожарной безопасности зданий и

сооружений (в соответствии с Постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.12.2011 №

1225 «О лицензировании деятельности по монтажу,

техническому обслуживанию и ремонту средств

обеспечения пожарной безопасности зданий и

сооружений») на монтаж, техническое обслуживание

и ремонт систем пожарной и охранно-пожарной

сигнализации и их элементов, включая

диспетчеризацию и проведение пусконаладочных

работ.

Подписи:
Председатель комиссии:  Сибин А.П., проректор по общим вопросам;

Заместитель председателя:  Широкова Е.О., заместитель проректора по

капитальному строительству;

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Шестера В.И., заместитель проректора по общим

вопросам;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог и

городских сооружений Инженерно-строительного

института ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет»;

Мамошин М.Н., главный энергетик ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

Лошаков В.С., начальник отдела перспективного

строительства;

3

Брунов С.Б., начальник отдела экономической

безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов